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Kære Flemming Steen Munch 
 
Tak for din hurtige tilbagemelding. 
 
Jeg har forståelse for din forundring over det, der kan forekomme som langmodighed i forhold til at få fjernet de 
borde, stole, parasoller mv., der fortsat må være opstillet på parkeringspladser rundt om i byen, efter udløbet af den 
midlertidige ordning for udvidet udeservering den 31. december 2020. Du har ret i, at restauratørerne har vidst 
siden den midlertidige tilladelse blev givet, at der var et udløb ‐ 31.12.2020 ‐ på tilladelsen, men det er ikke alle 
restauratører, som har overholdt denne frist, og forvaltningens mulighed for at håndhæve reglerne er begrænsede. 
Jeg vil derfor uddybe, hvorfor vi ikke kan garantere, at parkeringspladserne er til rådighed for parkering før medio 
februar.  
 
Da ordningen for midlertidigt udvidet udeservering er udløbet den 31. december 2020, er forvaltningen i den 
situation, at det som udgangspunkt ikke længere kan tillades, at der fortsat er opstillet udeservering på 
parkeringspladser. Forvaltningen kan dog ikke alene på baggrund af udløbet af den midlertidig ordning kræve, at 
udeserveringerne på parkeringspladser fjernes straks. Forvaltningen er forpligtet til at følge de forvaltningsretlige 
regler herunder, at der skal partshøres og gives et passende varsel, inden at udeserveringerne fjernes af 
forvaltningen på restauratørens regning.  
 
Forvaltningen  startede med at føre tilsyn med de restauranter og caféer, der har haft tilladelse til udvidet 
udeservering indtil den 31. december 2020. De steder, hvor det blev konstateret, at der fortsat er opstillet 
udeservering på parkeringspladser, har vi kontaktet virksomheden med det samme for at opfordre til, at de fjerner 
udeserveringerne hurtigst muligt. Hvis vi i løbet af den kommende uges tid kan konstatere, at udeserveringerne 
fortsat ikke er fjernet, så indleder vi en proces, hvor restauratørerne partshøres med henblik på, at forvaltningen 
kan fjerne udeserveringen på den pågældende restaurants regning, efter udløbet af partshøringsfristen. Da vi skal 
give et rimeligt varsel inden en fjernelse, forventer vi at de sidste udeserveringer på parkeringspladser vil være 
fjernet senest i midten af februar.   
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